堺堺企総第 856 号

令和 7 年９月５日

堺市堺区自治連合協議会

校  区  代  表  者  様

堺区長 西川 哲夫

堺区マスコットキャラクター「サカエル」のパペット（ぬいぐるみ）配布について

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、区行政に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

堺区役所企画総務課では、堺区マスコットキャラクターを用いて、堺区の魅力や情報を発信し、

郷土愛の醸成を図っています。

このたび、さらなる区の魅力発信を目的として、堺区マスコットキャラクター「サカエル」のパ

ペット（ぬいぐるみ）を作成いたしました。自治会主催のイベントや日々の活動においても、ご活

用くださいますようお願い申し上げます。

記

1 品名 堺区マスコットキャラクター「サカエル」パペット（ぬいぐるみ）

     （商品概要）

・大きさの目安 高さ 30cm、横幅 22cm

・手を入れて動かせるタイプ、座らせて飾ることもできます

・参考販売価格：1個 1,500円

2 配布個数 １校区 ３個

3 活用例

• 自治会主催のイベントや地域交流事業で活用

• 防災訓練や啓発活動時の目印として設置

• こども会や地域サロン等活動での交流促進

• 広報誌や SNS等での地域活動紹介時の写真撮影用

（問い合わせ先）

堺区役所企画総務課

堺市堺区南瓦町 3番１号 本館 3階

担当 陰山・安田

TEL 072-228-7403

FAX 072-228-7844